
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  12.03.2015  № 161 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Обеспече-
ние экономического развития Пар-
финского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района      

от  23.08.2013 №643,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от  13.11.2013       

№ 888 (далее Программа):   

1.1. Изложить  пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции: 

«6. Объем и источники финансирования муниципальной Про-

граммы по годам реализации (тыс. руб.) 

 

 

Год 

Источники финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль- 

ного района 

внебюд-

жетные 

      средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 505,0 0 2119,416 

,0 2015 0 0 200,0 0 200,0 

2016 0 0 0 0 0 

Всего 1275,416 339,00 705,0 0 2319,416»; 

1.2. Изложить подпункт 2.1 пункта 2 приложения 1 к муниципальной 

программе Парфинского муниципального района «Обеспечение экономиче-



ского развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  

«Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

 

 
 
№ 
п/п 

 

Наимено-
вание ме-
роприятия  

 
Испол-
нитель 

 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта 

муници-

пальной 

програм-

мы) 

 
Источ-
ник фи-
нанси-

рования 

 

Объем финансиро-

вания по годам  

(тыс. руб.) 

 

2014 

  

2015 

 

2016 

 

«2.1. 
Реализация 
подпро-
граммы 
«Развитие 
малого и 
среднего 
предпри-
ниматель-
ства в Пар-
финском 
муници-
пальном 
районе » 

 
отдел  
экономи-
ки и  тор-
говли 

 

2014-

2016  

годы 

 

1.2.1 – 1.2.4 

 
феде-

ральный 
бюджет 

 
област-

ной 
бюджет 

 
бюджет  
муници-
пального 
района 

 

1275,416 

 

 

 

339,00 

 

 

480,0 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0»; 

 

1.3. Дополнить приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Разви-

тие торговли в Парфинском муниципальном районе» муниципальной про-

граммы «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципаль-

ного района на 2014-2016 годы»  «Мероприятия подпрограммы «Развитие 

торговли в Парфинском муниципальном районе»»  пунктом 5 следующе-

го содержания: 

 

 

 

№ 
п/п 

 

Наименование 
мероприятия  

 

Ис-
полни-
тель 

 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой 
показа-

тель (но-
мер целе-
вого пока-
зателя из 
паспорта 
муници-
пальной 
програм-

мы) 

 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

 

Объем финанси-
рования по годам  

(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 

 «5. Содействие увеличению оборота розничной торговли, развитию торго-
вой сети  

 

 



 «5.1. Содействие раз-
витию розничной 
торговой сети в 
сельской местно-
сти за счет рас-
ширения дистан-
ционной торгов-
ли (в том числе 
по заказам)  

отдел  

эконо-
мики и  
торгов-
ли 

 

2015-
2016  

годы 

 1.1.1. – 1.1.3. 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Оказание содей-
ствия индивиду-
альным предпри-
нимателям, юри-
дическим лицам 
в размещении 
объектов торгов-
ли на территории 
района посредст-
вом  предостав-
ления в аренду 
свободных нежи-
лых помещений и 
земельных участ-
ков, находящихся 
в муниципальной 
собственности 

отдел 
по 
управ-
лению 
муници
ципаль-
паль-
ным 
имуще-
ством 

2015-
2016  

годы 

1.1.1. – 1.1.3. 
    

  5.3. Предоставление 
льгот по уплате 
арендной платы 
за земельные 
участки, предос-
тавленные арен-
даторам для осу-
ществления тор-
говой деятельно-
сти в сельской 
местности, осу-
ществляющим 
торговое обслу-
живание жителей 
отдаленных и 
труднодоступных 
сельских поселе-
ний 

отдел 
по 
управ-
лению 
муници
ципаль-
паль-
ным 
имуще-
ством  

2015-
2016  

годы 

1.1.1.–1.1.3. 
    

 

1.4. Изложить пункт 4 приложения 3 к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс. рублей)» в следующей редакции: 

«Год Источники финансирования 

  
федераль-

ный 
бюджет 

 
областной 

бюджет 

 
бюджет 

муниципального 
района 

 
внебюд-
жетные 
средства 

 
всего 



1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 480,00 0 2094,416 

2015 0 0 200 0           200 

2016 0 0 0 0 0 

Всего 1275,416 339,00 680,00 0 2294,416»; 

 

1.5. Изложить  подпункт  2.9 пункта 2 приложения 1 к подпрограмме 

«Развития малого и среднего предпринимательства в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной программы Парфинского муниципального  

района  «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципаль-

ного  района на 2014-2016 годы» «Мероприятия подпрограммы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном 

районе» в следующей редакции: 

 

 

1.6. Изложить абзац восьмой  пункта 5 «Порядка предоставления гран-

тов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на соз-

дание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном 

образовании р.п. Парфино)»  в приложении  3 к подпрограмме «Развития ма-

лого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном рай-

оне» муниципальной программы Парфинского муниципального  района 

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального  рай-

она на 2014-2016 годы»  в следующей редакции: 

«сельское хозяйство»; 

 
 

№ 
п/п 

 

Наименова-
ние меро-
приятия 

 
Ис-

полни-
тель 

 

Срок 

реали-

зации 

Целе-
вой 

пока-
затель 
(номер 
целе-
вого 
пока-
зателя 
из пас-
порта 
муни-
ципаль

ной 
про-
грам-
мы) 

 
Источник 
финанси-
рования 

 

Объем финансирова-

ния по годам  

(тыс. руб.) 

2014 

 

  

2015 

 

 

2016 

 

 

 

«2.9. 

 

Предоставле-
ние грантов 
начинающим 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприни-
мательства на 
создание соб-
ственного де-
ла** 

 

 
отдел 
эконо-
мики и 
торгов-

ли 

2014-

2016 

годы 

2.1.- 2.3. 

бюджет 
муници-
пального 
района 

 
областной 

бюджет 
 

федераль-
ный бюд-

жет 

390,0 

 

339,0 

 

1275,416 

200,0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0»; 



1.7. Исключить из пункта 5 «Порядка предоставления грантов начи-

нающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание соб-

ственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании 

р.п. Парфино)»  в приложении  3 к подпрограмме «Развития малого и средне-

го предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» муници-

пальной программы Парфинского муниципального  района «Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального  района на 2014-

2016 годы»  следующие абзацы: 

«ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и 

предметов личного пользования; 

деятельность гостиниц и ресторанов; 

деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спор-

та; 
предоставление персональных услуг;  
предоставление прочих услуг»; 

1.8. Дополнить пункт 5 «Порядка предоставления грантов начинающим 

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного 

дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р.п. Пар-

фино)» в приложении  3 к подпрограмме «Развития малого и среднего пред-

принимательства в Парфинском муниципальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муниципального  района «Обеспечение экономиче-

ского развития Парфинского муниципального  района на 2014-2016 годы»  

следующим абзацем: 

«социальное предпринимательство». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации        О.В. Гордеев 



 

 

 

 

 

 

     

  

 

 


